
Boletim de Serviço Extraordinário nº 412, quinta-feira, 08 de dezembro de 2022 

 

 
4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

ALTERAÇÃO DE COMISSÃO/COMITÊ/NÚCLEO 

 

Portaria-SEI nº 446, de 07 de dezembro de 2022 

O Superintendente Substituto do Hospital Universitário Júlio Bandeira, da Universidade 

Federal de Campina Grande – HUJB/UFCG, filial Ebserh, nomeado pela Portaria nº 

1931, de 19 de julho de 2022, publicada no Boletim de Serviço de nº 1353, de 19 de 

julho de 2022, considerando a delegação de competência de que trata a Portaria-SEI nº 

08, de 09 de janeiro de 2019 da presidência da Ebserh, publicada no Boletim de Serviço 

nº 518, de 09 de janeiro de 2019, e considerando o constante dos autos do processo nº 

23771.000214/2020-11, resolve: 

Art. 1º Alterar a composição do Comitê Transfusional do HUJB, designada pela 128, de 

01 de abril de  2022, publicada no Boletim de Serviço Extraordinário nº 344 de 01 de 

abril de 2022. 

Art. 2º O Comitê Transfusional composto por esta Portaria-SEI passará a ser integrado 

pelos seguintes colaboradores 

Representante da Gerência de Atenção à Saúde: 

I. David de Carvalho Siebra (Titular) - SIAPE 185****(Presidente) 

II. Waleska Maria Félix (Suplente) - SIAPE 305****; 

Representante do Setor de Vigilância em Saúde e Segurança do Paciente: 

III. Patrícia Lopes Oliveira (Titular) - SIAPE 313****; 

IV. Hermênnia Ferreira da Silva (Suplente) - SIAPE 327****; 

Representante da Divisão Médica: 

V. Anna Virginia Nogueira Gadelha de Oliveira Fontes (Titular) - SIAPE 184****; 

VI. Monique Leite Sampaio - (Suplente) - SIAPE 109****; 

Representante da Unidade de Apoio Diagnóstico: 

VII. Antônio Luiulo Alves Mendes (Titular) - SIAPE 306*****; 

VIII. Adson Thiago Tavares Barbosa (Suplente) - SIAPE 312****; 

Representante da Unidade de Atenção à Saúde da Criança e do Adolescente: 

IX. Lidiana Fábia Lucena Silva (Titular) - SIAPE 305****; 

X. Ademauri Ferreira de Medeiros (Suplente) - SIAPE 305****; 

XI. Danelle da Silva Nascimento (Suplente) - SIAPE 108****; 

Representante da Unidade de Clínica Médica: 

XII. Joélia Resende Pereira da Silva (Titular) - SIAPE 301****; 



Boletim de Serviço Extraordinário nº 412, quinta-feira, 08 de dezembro de 2022 

 

 
5 

XIII. Mariza Inara Bezerra Sousa (Suplente) - SIAPE 138****; 

Representante da Unidade de Atenção à Saúde da Mulher: 

XIV. Moyses Stephany de Oliveira Couras (Titular) - SIAPE 312****; 

XV. Ana Carla Lopes Silva Bezerra (Suplente) - SIAPE 113****; 

Representante da Unidade do Centro Cirúrgico/Recuperação Pós-

Anestésica/Central de Material de Esterilização: 

XVI. Georgia Luciano de Barros (Titular) - SIAPE 302****; 

XVII. Thiago Roberto Maciel Grossi (Suplente) - SIAPE 110****; 

Representante da Gerência de Ensino e Pesquisa: 

XVIII. Wemerson Neves Matias (Titular) - SIAPE 306****; 

XIX. Thaise de Abreu Brasileiro Sarmento (Suplente) - SIAPE 305****; 

Representante do Hemonúcleo de Cajazeiras-PB: 

XX. Nuarah Yaponirah Mariano Cardoso (Titular) - CPF ***.128.194-**; 

XXI. Namibia Ferreira Rodrigues (Suplente) - CPF ***.391.134-**; 

Representante Assistente Administrativo: 

XXII. Welida Kênia de Souza Rolim - SIAPE 314****. 

Art. 3º Esta Portaria-SEI entra em vigor na data da sua publicação 

 

Francisco José Gonçalves Figueiredo 

 

Portaria-SEI nº 448, de 08 de dezembro de 2022 

O Superintendente substituto do  Hospital Universitário Júlio Bandeira, da Universidade 

Federal de Campina Grande - HUJB/UFCG, filial Ebserh,  considerando a delegação de 

competência de que trata a Portaria-SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019 da presidência 

da Ebserh, publicada no boletim de serviço nº 518 de 09 de janeiro de 2019, e 

considerando os autos do processo nº 23771.005594/2022-33, torna pública a retificação 

na Portaria nº 439, de 25 de novembro de 2022, conforme a seguir: 

Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Seleção responsável pela condução do 

processo seletivo para função gratificada de Chefe da Unidade de Licitações e 

Contratos, vinculada à Gerência Administrativa do Hospital Universitário Júlio 

Bandeira (COMISE/HUJB), que passará a ser composta pelos seguintes membros: 

I. Tayrine Matias de Paula (Psicóloga Organizacional e do Trabalho)  SIAPE 241**** 

- Coordenador da Comissão 

II. Ana Paula Oliveira da Silva (Superintendente) SIAPE 112**** - Membro 


